RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE DO SUL
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracédo Direta

EXERCICIO:2014
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSA0:02/10/2019

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Acoes e Servigos Publicos de Saude - ASPS 10272
Fundo de Manut. Basica - FUNDEB 44302
Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE 44385
PASSE LIVRE - RECURSO ESTADUAL - cta 45468
Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE ct 10235
Projeto Geragéo - cta 45499
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Interferéncias Financeiras (lll)
DEMAIS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS DECORRENTES C
IR - PESSOAS FISICAS
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS
Caixa 01

TOTAL (VI) = (+I+II+IV+V)

CERRO GRANDE DO SUL, 02/10/2019

20.531.808,51
13.196.728,52
7.335.079,99
2.145.255,26
4.163.965,84
978.605,21
38.392,52
861,16
8.000,00

0,00

0,00
47.717,00
35.384,81
12.332,19

2.246.060,51
340,87
2.651,10
12.332,19
1.764.424,60
1.736.202,32
26.159,58
2.062,70

68.096.125,80

Despesas Orcamentaria (VII)
Ordinaria
Vinculada
Acgbes e Servigos Publicos de Saude - ASPS 10272
Fundo de Manut. Basica - FUNDEB 44302
Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE 44385
PASSE LIVRE - RECURSO ESTADUAL - cta 45468
Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE ct 10235
Projeto Geragéo - cta 45499
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS G
Pagamentos Extraorcamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS
Caixa 01

TOTAL (XII) = (VI+VII+IX+X+XI)

SERGIO SILVEIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DA FAZENDA

SANDRA JUSSARA PEREIRA KONIG

LILIANA POOCH
CONTADOR CRC-RS 082426

21.093.176,92
11.454.009,21
9.639.167,71
4.128.417,10
4.174.841,41
1.301.547,49
25.501,71
860,00
8.000,00
512.770,19
512.770,19
22,33

22,33
2.976.053,00
677.232,44
9.256,70
2.239.513,76
2.333,10
47.717,00
1.456.563,25
1.168.845,92
286.296,12
1.421,21

68.095.807,80



